mare' kylmit'ek' ho'z'ze'is' altal' me'k' s' h'unk', et' minden' 18.  
 v'et'et' seg'unk'el' el'ny'om'and'ott' s' h'az'ant' s'uly'ot' ter' h'unk'  
 alle'nd' b'io'jaban' s'az'ado'z'ha'bunk'. s' u'ar' m'ian' in' reli'qu'  
 elect'is' s' Hen' kylmit'eket' jo'get' t'eg'ben. Datum' Die' b'na,  
 die' 29. Martij' 1704.  
 Ex'ultat' ad' d'num' v'ranum' s' m'icus' ad' d'ia'for'at'us.  
 M'ly. s' t'ert'az' s' s'  
 Vere' su'at'is' s'ac'ra' s' h'at'oz'io' s' n'ante'.  
 GOPOLDUS' DE' gratia' r'.  
 Spectabilis' ac' Mag'ic' s'omes' r'. s' c'et'as' jam' e'as'q' be-  
 n'ignissimas, s' respectu' modernorum' tumultuant'is-  
 um' et' in' s' h'na' s'emit'icis, s'at'iaq' v'iscera' crudeliter' de-  
 s'evientium, ac' Regia' Mat'ris' et' s'ac'ro' diademati' mod'is' s'emet'  
 in' s'olent'et' et' t' meranc' opp'onentium' n'om'nullorum' s'ubdi-  
 tonum' mod'is', et' i' d' quor'is' mod'is' adherent'is' m' s'ere' de-  
 cepti' et' coacti' s'ign'is' tum' s'ul'fer' s'eneral'is' s'm'yst'ia, s' i' l'ag'  
 et' p'op'eth'ia' s'uperiorum' cul'panum' ob'livione, m'ri' et' res'ita-  
 tion'is' s'orum' et' fortunarum' suarum' emanatas' s'et'o-  
 lution'is' s'ustras' s'p'iritu' s'idelitatem' v'ram' n'ri' p'oc'cep'isse  
 et' in' h'oc' s'omit'atu' s'oderation'is' s'ud' conc'edi' s' publi-  
 catas' s'ui' s'it' nulli' amb'igim'us, ita' plene' con'fidera-  
 mus' clem'ent'issim'am' et' plus'quam' s'at'ernam' in  
 eor' s' g'ny'pen' h'ionem' n' s'ram' a' m' b'abus' manibus' am-  
 ple' x'ius, et' in' e'p'nam' q'uietem' s'eg'n'iq' tranquilli-  
 tatem' g'ny'v'aturus; s'nter'm' p'ra'ce' s'ortem'  
 e' p'fectationem, quam' gl'urim' s'ep'us' mod'is' gratia'  
 et' clem'entia' v'ost'ra' s'eg'ia' ab'it' et' s'et' s'ana'm,  
 ut' s'ibi

uti sibi imaginantur, in ceteris suffragiis et auxiliis  
ad vindicandam preteritae laesam libertatem, submit-  
tendis, seu alias etiam preconceptam spem proferri,  
cautereq. animadvertens et ille eos de ipsi Paternae quid  
indoluerunt, nec tamen in male sanis huiusmodi probris  
et ceteris fidelibus nostris et quid portionibus Regni  
Statibus et Ordinibus, in rebus fidelitate nostra constan-  
ter perseverantibus licentia in ruita esse, et pro temeritate  
sua quae libuissent, sibi licuisse gloriam valeant, malum  
vobis, a quo per clementiam et gratiam nostram se re-  
trahi non siverent, gladio et armis profligaretur,  
Regularem et eorundem tumultuans ad quos suffi-  
cienter exercitum ipsi obtulimus, sub Divino munimine  
iuste saepe nostra opitulante iteratis vicibus, nonis-  
sime vobis ad Laqueum se mere, cuncto sane gravio  
eod. succumbere calamitas est. Et licet ad secundos  
hoc progressu continuandos, laesa Matris nostra auctoritas,  
violata Regni reverentia, et eorundem inducatur in malo per-  
severantia et pertinacia, nobis integram et justam gra-  
beant. Ansam: nihilominus pro ingenita nobis Hu-  
mana pietate et clementia, Christianam et subditorum  
nostrorum sanguinem parcere, ac ulterius etiam Regni  
hujus nostri tot vastitudinibus exagitati optatam  
quietem reddere et exitialem, quae ceteroquin illi  
immineret, ruinam, summasq. ultionem fruges &  
depopulationem clementer pro cavere et arcere  
cupientes, gratiae et liberalitatis nostrae fores adhuc  
adagere decrevimus, et quo in meliorem moder-  
ni tumultuantes reducuntur frugem, Praeten-

tionumq.

tionumq. suarum, in quantum Legales videbun-  
tur Legalem omnino experiri valeant. Accommo-  
dationem amplexam praesentibus benignissima  
et suavissima Resolutionis nostrae, ipsi per certos  
Deputatos, medio Praesentium in Christo Patris Dominici Br.  
chieff. Colocentis Copiam fecimus, unde Toti Patri  
Obi, nos quantumvis laesos et offensos, nihil cupidius  
quam ignoscendi gloriam ambire, et omnia quae ad  
componendos moderandos, molus, sedandusq. Populus,  
Almam afflicto Regno quietem et Tranquillitatem re-  
stituendam, Legumq. Vigorem redintegrandum  
ac Abalienorum animos reducendos, et quod  
summu, tante humani sanguinis effusioni  
parcendum, oportuna exquiri debet et obtulisse  
media, taliterq. nostris partibus nullatenus  
secessisse, neq. ulterius in fidei et obsequij erga nos  
viulenta ediderint Argumenta, benignamq.  
intentionem nostram secundare voluerint, in  
ipsi quae publice pacis, Amicitiarumq. unionis fo-  
rent in ferendis, defuturos. Duo vero praes-  
sens benignissima Resolutio et mens nostra,  
universis Regnicolis, praesertim ipsi, qui Tumul-  
tuario in Hungaria Hamini adhaerent, salam  
fiat prodivermy et prope hum erga ipsos et Regni  
Libertates redintegrandas, Animum et operam  
nostram animam dextere possint, praedelarata  
benignissimam Resolutionem et oblationem nostram  
et sine fidelitate, transmittendam esse censuimus,  
ut hanc in Comitatu moderationi coneredit publicam,  
simulq.

divulgariq. faciat, et simul universos, cuiuscuq.  
 Status maioris nimium, mediocri, vel infime  
 Conditionis Patria fines et finulas, in verbo nostro Re.  
 gio, de Patria adhuc dum et Clementia nostra Confir.  
 mare, ac ad resignandum Partesq. Tumultuantium  
 deserendum, et ad Lares suos semet Conferendum,  
 Aconomieq. inuicendum, eosq. qui gerendis  
 Armis idonei essent, ut ad Persequendos et eliminandos  
 si nisi equo ac mature resignerint: inferros Patria  
 Castatores, Paup. et Tranquillitatis turbatores, dum  
 et quando opus fuerit cum Exercitu nostro semet Con.  
 iungant, et Pacto hoc, proinde Saluti vite & fortuna.  
 rum Conservandis, ac Patria quieti consulant &  
 prospiciant, seris et efficaciter adhortari, Commonefa.  
 cere et extimulare velitis ac debeatis. Patria  
 in reliquo etc. Datum in Civitate nostra Vienna  
 Austriae. die 26. Junij. 1704.

Leopoldus  
 Ladislaus Mathyabovky  
 Emyr Styriensis  
 Ladislaus Humyary

Patentes Generalis Herster.  
 Sacre Ces. Reg. Matris Intimus Consiliarius Camer.  
 rarius Inferioris Austrie Praeses Bellicus, Generalis  
 Campi Marscallus, unius Legionis Ledesbis Colonellus,  
 necnon in Regno Hungar. Comandans dialis,  
 Libertus

20.  
 Libertus Sacri Romani Imperij Comes ab Herster  
 Introit dubio procul Universis & Singulis. Quia nempe  
 Divinum munus per justa summa sine laesa Sede. Altis  
 potentis opebus huiciter de pagonum perducendum  
 Inquisitor vero per di. Thim. Clandianij Karoly, cum  
 suis Attedis in ditioribus suspiciis, plusquam Barba.  
 ros flamma graffantes ausus, com. Resuient, et vires eo.  
 rund caliter Conpugent, ac despuent, quod amplius se  
 ab hac dambial. Parte ysdem offonere nequeant.  
 Et quamvis sua sacra Cesar. Regiaq. Matris preter vo.  
 luntatem ad Annorum hanc Creastumythorem coacta  
 fuerit et iusto animi motu contra eosd. insurrebros  
 si qui Patrimam Matrem tam graviter offendunt. Cum  
 somnigore de iustitia secedere potest; nihilominus  
 tamen ex innata sua clementia et Paterno Regni  
 affectu sicut tanta sanguinis effusioni parcatur. Et  
 gratiam suam cesaream ac Regiam benignissime  
 impertiri non remittit. Ideo. eq. vigore autho.  
 ritatis Plenipotentiaria mihi collata per Patentes  
 hanc Amysiales adhuc superabundantes ad  
 ultimatum eand. gratiam cesaream ac Regiam vobis,  
 et quid Particulariter in Inlyts Comitatu Mosonien.  
 epistentibus indio, ac podes, si nimirum ydem  
 Mosonien. in tempore p. p. Termini utpole octidui  
 com. utard. a die publicationis sese deovvere &  
 novas in suscip. probas fidelitatis et constantia  
 edere, homagium praefare, Arma legnere, eaq.  
 vel Paroch

vel Lavoch, vel iudici in quovis loco, aut Lago con-  
signare, nobiles Possessores unusquisque unum  
Lagum, et quidem an indebat pro maiori demonstra-  
tione et signi fidelitatis Epistolis et Stromis Paratis  
nobis remiserint: Quos maiores vero, uti Barones,  
Comites Magnates aut Dominos Regni (si quibus fer-  
entibus malis insurrexerit inveniunt) quatenus  
illud ipsum aliois indignis et majoris consequentia  
sit, item ex alia ratione in hac Synopsi Pa-  
tente comprehendi non sunt; Contra autem qui-  
dam eorum Comitiarum et gratiam hanc se arcus re-  
pueunt, in fion ferebata haterint, atq. in ulterionibz  
hisc Terminus, motibus ac Insurrectionibus diutius  
agitati fuerint, non tantum ut perturbatores Patrie fer-  
ro et flamma persequantur ac devinentur, Dona que  
sint perpetuo confiscabuntur, posse et dno successibus  
immo si fuerint nobiles a iuribus propriis nominata  
eorum quibus nobilitatis aut Privilegiorum Matricula  
eliminabuntur. Dabantur Idibus. die 29. Martij.  
1704. (L.S.) Liber tus Comes ab Heister

Copia vicariorum ad hanc Colocan-  
tem daturum dicitur diebus 7.bris 1704.  
In hinc in vobis, fidelis nobis sincere dilecte.  
Immo haud dubie fidelitatis vestre quanta in Imperio  
clade iustitimus Deus hostes meos, et maxime Per-  
duelem Banarum haud pridie iterum ultus fuerit, quo  
proinde locos Imperij meoq. et Federatarum meorum  
uniuersum dicit, quoniam ad eadem diuina prosperante

91.  
ope, non tam in posterum sperare, quam fene jam con-  
cuti videri potest; Ex Hungaria contra et preter omnia  
mihi factam legem, nuper semis in vobis pericere debi-  
non tantum fidelitatem vestram, quoniam deputatos in reduenda  
interna tranquillitate nihil habemus perferre, sed plurima  
insuper Absolutis Hungaris quodidie ferretur, ex quibus  
nihil minus, quam huiusmodi reconciliationis se fidem  
colligi queat; Ne tamen quidquam intentatum relinquit-  
rem, sed ut omnes non solum, aut Regia, veni in ultime  
Conganimitatis et patientiam nuncquid implerem, insuper  
habitis quibus sumus. Considerationibus, que non immento  
adversari viderentur id etiam nunc est fieri volui, nun-  
de dicitur de Felicitate dicitur. Succenturiatus ille a me  
Magus Stephanus Firmaj liber Baro de firma Berenj  
Coniliaris meus, et Palatinus Prothonotarius, quem  
ubi inter omnes Hungaros Reman Patiamum ferebatur,  
et abijt minime alienum nullus non novit, salutari hinc  
negotio per faciendo aliquid utilis opere conferre potest, qui  
Ilic tandem statum contingerem scopus, vel hellese  
conatus frustra esset, ne cum omnis liquidissime ferretur,  
cerent in afflicandis alijs medijs amissandum non esse;  
Hunc cum finem illum ipsum ad fidelitatem vestram mittend  
vobis, omnino confituseam a vobis, ex ac comite a Long-  
berij arcem junctim et de feratim ubi adhibendum  
in, quam et vobis vobis committi gravitas et mea regi-  
del prudentia et solertia vestra fiducia, Commune Regni  
et Nationis Hungarice bonum exigit. Cetera idem Fir-  
maj fidelitati vestre referret, cum in primis meo  
pistis et meis verbis certiore reddet, quam constanti  
affectu

affectu fideliter. Oram. benignissime constet, quod  
 auctoritate Dei Optimum Maximum orare nos debet  
 ut sanctas potius amorem gaudis quam firmum mentem  
 servationem. et factum Regem. quoniam illum firmum  
 aut exemplum editum. Afflictis. diutius. seu excessam.  
 lenig. huius omnium luctu. Patriam clementissime velim.  
 Dabantur Die 7. Julii. 1574.

Salvus Conductus Gabrielis Tolway

Neopolous & Universis et singulis cuiuscumque Status,  
 gradus, honoris et Conditionis hominibus in Regno  
 Hungarico. Gestis vobis Comitatus Transdanubiam Legen-  
 tibus. Preter nostras viduas, lecturas, aut legi auditis, vel  
 eorum notitiam quocumque habitu noscimus. Per  
 Quod nos fidelis nobis. Magni Gabrielis Tolway de Koppold. Pa-  
 trinalis Prothonotarij. Fidei et Sinceritati benignè confisi, hanc  
 ei attribuemus facultatis Potestatem; Ut idem universis & sin-  
 gulis, qui quocumque tandem modo Partibus Rebellium adhae-  
 runt, et hanc vitam suorum nostrorum Potentia Partes infidelium  
 deserentes ad fidelitatem nobis, quae legitime et naturaliter  
 Regi ac Domino, debitam infra quinquiduo menses a notitia pre-  
 sentium computanda, ad mentem benignam. Literarum no-  
 strarum Latentium seu Amnistiarum, sub dato diei 15. Id. re-  
 giter effluxi mensis Martij emanatarum et ad Universos  
 Principes Comitatus Directarum, de gratia nostra Regia et Uni-  
 versal. Amnistia seu omnium hactenus male actorum ob-  
 litione, in verbo nostro Regis a Neurare. Potest ac valeat.  
 Cui etiam tutum esse iurum iter ubique Patere assentes, sed  
 huius benigni. Salvis Partibus, seu Conductis alienis nostris  
 promissum esse volumus. Invinde clementer volumus  
 et mandamus, ut omnes & singuli, ad quorum videlicet no-  
 titiam. Preter benignè. et bene nosse pervenerint, quae  
 memorata

memorata Gabrielis Tolway praemissis in Lath. fidem indubi-  
 am adhibere, cumque. Quodmet quando ad vos, et hanc. terras  
 et Limita pervenerint, non modo ubique. aorum. liberi. tute &  
 securè ire, redire, morari. Permittere, ac etiam. et sufficienti  
 Comitibus, saluo. Conductu. et. venire. etiam. via. erga  
 nos, quae naturalem. dnum. ac Regem. suum. fidelitatis. de. de.  
 vobis. memores, omnium. in. re. unil. ando. Amul. huius. Populo  
 etiam. navare. velis, ac. noventis. Preter. Per. et. et. et. et.  
 bene. restituit. Datum. Vienna. die 2. Martij. 1574.

Bozoboroff

Ladislavus Mathyator  
 et  
 Franciscus Komogoroff

Semitis Transylvaniae  
 Jam tamque. Cuius. Transylvaniae. Semitis.  
 Non. unicum. in. Diplomate. sub. verbo. Regio. emanatum  
 Punctum, quod. vel. per. Ministerium. Publicum, vel. per. Can-  
 cellariam. Bellicam, vel. per. Generalatum, vel. per. Cameram  
 goti. huius. quocumque. subordinatos. non. fuisse. violatum, in. cu-  
 jus. demonstratione. etiam. si. satis. superque. agno. Mattem. Solli-  
 citi. Annos. quam. plurimos. cum. magnis. sumptibus. con-  
 sumptissimos, tamen. nihil. ob. ob. quibus. Ceteris  
 neglectis. recenseo. saltem. hinc. ex. toto. Diplomate. Pen-  
 ita, in. quibus. vel. maxime. aggravata. genuit. Transylvaniae.  
 Primo. Juxta. Diploma. tenebatur. Transylvania. durante  
 Bello. quotannis. quadringenta. Millia. Flor. Rhod. in. sortem  
 Contributionis. pro. Securitate. propria. Militia. ex. p. n. e. r. e.  
 Pacis. vero. tempore. 75. Florenti. Rhod. quae. si. accurate  
 calculum. habebunt. ab. Anno. 1677. quo. Miles. Germanus.  
 intrauit. in. Patriam, usque. ad. tempus. Pacis, id. est. ad  
 Annum. 1698. ad. minimum. 25. Millionibus. illor. 40000.  
 Flor.

flor Contributio, ac sub varijs Coloribus, varijs modis bapti-  
zate summe & cetera. Merunt, a tempore veni, quo pax inter  
partem Ottomanamicam & Regiam Mattem conalicia  
fuit, ad minimum ad present sub varijs Titulis ex tota  
Secunia novem Milliones iterum excessit, quae utraq;  
Summa etiam si 34. Milliones constitueret, multum esset  
ab una, omnibus serè mirabilis carente Provincia  
sine verò per accuratam Inquisitionem ulterius indaganda  
similis rei veritas foret, reuera 40. etiam Milliones ad-  
equaret, quos ultra suum quantum misera Transyl-  
vania exposita, vel exponere debuit. Profecto si hic sub  
Dominio Turcico, illi totius Christianitatis perpetuo huius  
annuatim pendere soliam Contributionem conferamus  
cum Summa illi, quam sine Matti annuatim ordinare  
exponere debebamus, adhuc sex Milliones ac 600. flor  
excederet, quanto magis extraordinarie uti commemo-  
ratum extat, si illam suffi exortam summam Secunie  
considerabimus, ac cum solita Parte Ottomanamicæ  
annuatim pendendi Secunie Summa conferamus,  
potuisset misera Patria Partem Ottomanicam 333. ad-  
minus Annis exolutam habuisse; Pro dolor itaq;  
ubi à Christiano Principe misericordiam sub verbo Regni  
Confirmationum Patrum, ac Jurium Patrum firma  
observationem sperabamus, omnia in Contrarium ex-  
positi debebamus.

Secundi. Cautum erat præterea in Diplomate, non ut  
vel mentis etiam formandæ in Transylvania camera  
feret, verum nec unquam Commithone fame-  
rali Transylvania operaretur, quod etiam Punctum  
totaliter est violatum, à sex Annorum Spatio per  
Sabianam factionem, et cum eversione omnium Ju-  
rium Patrum, ac in Transylvania degente in  
Commithonem, cuius Acta omnia id testatur.

Tertio.

Tertio. Denique nullis Annorum metibus, nec ullis alijs  
quibuscunq; rationibus, quam unice Christianitatis Stimu-  
lo Transylvania impulsæ potius Christiani Principis, quam  
Imperij Turcici dum amplecti vellet protectionem grami-  
tis suadentibus per hunc Plenipotentiarium Serenissimum  
Ducem Rothomagie Regnum nostrum in forma Princi-  
patus, ut à seculis, sicut conservaturam, omnibusq; in  
Privilegijs, tam Principem, quam Regnum potiturum,  
seque omnia, quæ medio Plenipotentiarij cum Regno con-  
ducerat, sacrosancto Diplomate confirmaturam, sed  
shen paulo post misera Patria hæc omnia in Contrarium  
expositi debuit, quamprimum nullum recepit.

Hic nullam memoria, quod Transylvania se sponte subiecit,  
nulla quod Militiam quæ morbo affectam, ac fame corru-  
ptam, quasi nudam ac miserabilem, Patrum amplecti  
recepit. Nulla quod supra tactam, majori numero  
militiam incrementum, nulla, quod supra quantum  
sub varijs Titulis maximam summam Secunie ea  
poterant, ita ut non saltem illa ibi Regimina ibi Hyber-  
nania fuerit ex ere Transylvanice conservata, penum  
etiam in Austriam aliquot Vasa Secunie fuerit evecta,  
nulla demum reflexio, multorum sententiarum Milli-  
um Cubulorum tam Indici, quam Adene pro Magadimi  
factam enyathorum, sub Titulo exolutionis, quod præ-  
terea usq; ad hodiernum restat. Nulla illarum præ-  
terea occasionum ac mediocum, quæ Transylvania ad  
promotionem Armorum etiam extra Regnum admini-  
stravit. Ubi Munitiones? Ubi militia veteranum?  
ubi quo omni Apparatu Bellico super enyathorum  
et sententiarum memoria? Ubi medici Transylvanice  
Locorum recuperatorum? Lippa, Lugos, Karansebes,

Medeia,

Mehedia, Ottavia, Lalanhas, Bokiza, Sidovar, Flov, Arad,  
Seget, varo, Gyula, Belenyes, Hatmagy, ac reliquorum; memo-  
ria. Ubionnum Censurarum quae pro aedificijs eorundem  
requirebantur supra quantum facta erogatio. Ubi denique  
piae memoriae Lincyris ac Prucerum Regni Auctoritas  
quae factum ingretho Militie de ope in orem mutilari cepit.  
Ubi Diplomaticae Confirmatio, quae non minus, quam Almu-  
do id est, ibi v. extradata fuerat, quam nisi Hilli sine cur-  
tio Tokshian in Patriam admatirabst, nunquam ha-  
bitissemus, quod Diploma etiam non sua Matti, sed gra-  
fati Hilli Tokshio potius impugandum esset. Fatemur  
dum Mattem suam fuisse et esse Thiamum Principem, sed  
necessit obtinendum, nostrum nunquam fuisse Protec-  
torem. Quidquid sua Mattas nobis promissit, tam pu-  
blyio, quam particulari, nil unquam meminimus  
fuisse observatum, fuit sua Mattas. fecerunt, subor-  
dinati. denique non sumus satisfactione potiti, Arri-  
mabamur a dicasterio ad instantias sua Matti forma-  
das, sed non seundabamur, ita ut experiri potius de-  
buerimus artificiosam per similes animationes, nostri  
exigui eris, ac substantia, quod sentum mille alijs modis  
ne dum extorserat, et quod supermanere arbitra-  
mur etiam consumptionem, quam bona executionis  
intentionem, quae omnia ad nostram laesactatio-  
nem, ac eversionem tendebant. Ubi Thiamitas? Ubi  
Conscientia? Loquantur non saltem Principatus, sed  
et Monarchias evertere intendentes Confessarij. Ubi  
memoria multorum mille Germanorum ex aere Tran-  
sylvanico artificiose extorto ditatorum? Profecto mere-  
batur Transylvania ut sua Mattas tanquam Antemoral-  
tolius Thiamitatis non Conscientiae aliorum Commi-  
sisset dirigendam, sed ipsamet direxisset.

Occasioni

24.  
Occasioni Insurrectionis Militiae Nationalis in Hun-  
garia dum Transylvania esset sollicita se conservandi,  
offert Generali 15. Militia hominum in surrectura, qui-  
bus Patriam ab incurSIONIBUS conservaret, cuius oblatio  
a Generali, praefato reu. saher promittente se modo Tran-  
sylvaniam cum 400. florenz ad ministraret, totam Patriam  
ab IncurSIONIBUS, ac subsequentibus ruinis liberaturum.  
Et ecce dum per assignationem illam praefatam summam  
pecuniae obtineret, summo statim, varijs ac varijs Geuho-  
nibus eam torquet, nullam admittit moram, quae Colle-  
cta non observato promissa, tandem cum ubi quis de Bello  
minimè cogitaret, dat ordines ut Arma sumerent, sed  
eaique numero post praefatam executionem hinc inde  
exacerbatis, iam iam animis ad Pashy sine milite de-  
manu solos collat, qui impares Militiae Nationali  
ostimuntur in varijs locis, Conung Principales Ca-  
ptivi, ad Armadam Celtithini Principis Rakosy ab-  
ducuntur, non considerato illorum Casu, etiam si omnia  
Bona mobilia Confiscari, Bona immobilia vero sumas  
Pagos comburi, cum statibus violenter ipsos contra Le-  
ges Patrias condemnari curat. Proh dolor! Ubi non  
saltem Bona, verum etiam animas per ipsius violentam  
ac furibundam rabiem perdere intendit, innocentes  
violenter damnan curand. Cuius occasione ne di-  
lento praeterea, loca in praescripta concreman cu-  
rant ut prole. Offidum celeberrimum Alomicz et Bor-  
berok, Offidum Torvok, quod spectabat ad familia  
Torvokianam, cum quatuor Pagis; Offidum Ha-  
lasena cum 5. Pagis. Spectans ad Praem Regium.  
Castellum Gyogy cum 4. Pagis. Castellum Hatmagy  
cum 2. Pagis. Civitatem Ormyedacum celeberrimum,  
cum Castellis

cum Castello, Collegio et Templis, ibique nisi quis euadere  
poteat vitam salvauit, alia omnia ferro et igni subijci cu-  
rauit. Officium Somlyu cum 6. Pagis, Officium Celeberrimum  
Zibase similiter, ubi nec Templis, nec in fanibus reperit.  
Similiter Celeberrimam Civitatem Decs, ac circumcirca  
ad 6. Pagos. Sedem Arany cum 6. Pagis ad instar Offici-  
um, ubi mera Nobilitas habitabat. Arcem Udvárzely  
una cum Civitate ac 46. Pagis ex mera fere Nobilitate  
constantibus. Sedem Celeberrimam Harombék cum 29.  
Pagis ex mera fere Nobilitate pariter constantem, qui  
plane. Teste Deo. nullam ansam puerunt. Ad e-  
ipse Colomillus Baro de Sige, qui ad duos ordines Genera-  
lis, sedis Udvárzely, videns eorum innocentiam, dum etiam  
Nobilitas ad contestandam fidem literis per Ablegatos  
obvia flet, vix non est arrestatus, ideo quod non combus-  
sit, qui accepto Tertio mandato Reuthom Intentionem  
perfidi Generalis dari debuit.

Adiungo non ut eorum, in quos minima dicebatur suspitione  
bona a similibus incendiis reliquisset libera, sed etiam  
ipsorum, qui Abing erant, sub ipsius protectione rebus  
multa incendia intulit, et quidem ne silentio pteream  
ipsius gubernationis ad 56. Aceruos, aliorum vero in Do-  
acrida usq. ad 19. Similiter concremani curauit, unde  
ad minimum 20 cubulorum Bitia damnum intulit,  
similiter in eod. loco usq. ad 4. millia lurnum Ferni  
I comburi curauit.

Item bona dominorum Comitum Lekny, Salvolky ac  
G. & Alikes; Item Baronis Hava non observando  
eorum in actuali seruitio sua Matris & infantiam  
quoniam perfructus actus colliminauerit, committimus  
Deo et aliorum optimorum. De silentio grateream  
juuit, teditq. ansam Commissi Cameralis in Fran-  
syluania

Syluania existens, a laventionem a inimicorum, inter  
quos Acta despotica Domini Chler, qui sub protectione  
ac Patrocinio Dni Palm, non saltem alius Nobilitatis, ven-  
rum etiam Inimicis funditus exterminacionem collaboravit.  
Regnum ad producciones illegales impetore sub Titulo sub  
Matris coegit occasione qua facti in Hungaria factum. sub  
manu de Rose Poprima formare cepit, et nisi Deus scelerum  
Primagem Rakoczy minime pro recuperacione Liber-  
tatis nationalis summa sumere ordinaret, reuera debuisse.  
nisi ab Extraneis nobis hereditates posse has lacryma-  
bundis oculis a longe inspicere.

Moruit grateream perniciosa sub varijs coloribus, ac Titulis epis-  
dem committimus factio, dum Magnates in pace vivere non  
sinebat, sed continuas inter ipsos iras excitabat. In Fiscalia  
te existentes Nobiles eq. Rusticos vanis exactionibus onerabat.

Demum quaecumq. Instantia et Resolutione sub Augusta Aula  
alligata fere, nullus in re talium satisfactionem optinere  
potuit, unde multi depauperati suo ore exhausti pro-  
pter propter similes venationes et fidei gemunt.

Latendum nec minimam fuisse Dominionum Transylvanorum  
Intentionem, ut a Domino Austriaca recederent, sed haec  
et longe alie plures rationes, pro quarum enumeratione  
sufficiens, nunc nobis tempus non vacat, sed  
suo tempore minima quaeq. Acta etiam Toti Orbi  
per Patentes representabuntur.

Prucaprus nos in nomine totius Regni ad Tribunal  
Dei a quo omnimodam satisfactionem expectamus,  
ex quibus rationibus nunquam nos amplius  
Dominio Austriaco subiecti esse volumus, sed pro-  
stria libertati ac Principatu imperantes, nos ad  
ultimam guttam sanguinis defendere, donec ad  
metam praefatam pervenerimus, non desistemus.

Patentes Comitis Forquaci ad Croatia.

Comes Simon Forquaci, Perpetuus de Rhymis, Serenissimi Principis ac Domini Dni Francisci Rakorzi de Felk vadab, Unius et omnium Indylti Regni Hungarum auxiliante diuino numine pro recuperanda Austria libertate eius pure atque sumptuum armorum Generalis Campi Marschallus, Partium Pradanubianarum Generalis Commendans, Cottus Portodiensis supremus Comes & Uniuersis & Singulis Illustribus Indylti Regni Croatiae Statibus et ordinibus, Reuerentibus in generalibus presentibus notum facio agrime confare iis paucis alijs tibi generimotuent Orbis, quibus nam ex tunc et a hinc quibus, quabi Calo dimittis atque patris Serenissimi Principis nostri Indyltum & Regnum Hungarum haec iusta arma sumptus, modernamque Belligeram non insipienter, dubio procul omni auguror, quod nimirum factis paucis sanctumque de Commiscentia Regum nostri Diplomateibus, Confirmatis legibus, iuribusque Indylti Principis per ceteram nationem conuulsis ac eueris, libertatibusque ac praerogatiuis Nobilitantibus in istem contentis expositis abrogatis, ac inique subdegr. versis inemmarabili modo subfugati intolerabilibus datis, Contributionibusque immensis impostitionibus praestitum, cum ipsum diuinum numen saepe saepius in vindictam provocassent, hunc liberationis nostrae Campum, nobis benigne patefecerit, experti sunt, prout adhuc in ojes experiuntur, Indylti quoque status et ordines, ac Regnicola Indylti Principis Croatiae non ab similem Domini Austriae austeritatem, quae eosd. iam nobis jugo semper praestitit, lamentabiliterque afflixit, sepositis alijs immensis maximis quanta vel haec ipsa Illustribus benemeritis Latine illis injuria hauriasque ac tenerolis spiritibus de deus, quod postpositis

positis igitur, omnia maioris momenti munia ac officia contra Turam Indylti Principis et tenis Conferantur, ipsi vero vel minoris quantis fatigis, et tentantibus et fusionibus a Regni cogantur. Postquam ergo iam opitulanti bus hisse strimis Serenissimi Principis nostri Indylti Regni Captuac de bellato Ritzhano, profligato Rabata, ac nunc recessitissime per Serenissimum Principem inradamuly, Sibipig, Psthas gene funditus euerisa sente Rapiamnum, reprobataque quam plurima ad victorias exulto jugo Auspiciam sem Serenissimus Princeps Indylti quosque Regno Croatiae succurrere, semper ab intolerabili jugo liberare conuenitur, arduo ego reuoluent obligationem, qua semper erga Indyltos status et ordines ducebar, Perpendensque acceptis, ac lege Regni dilato mibi ab eiusd. Reuerentibus, quamvis modernam, quam duco, nobisam Belligam e. Peditio, nem ad debellandum Heysenium conatus fuisse prope ere, venum cum is vel ad Islam virium insparum sania Regno totaliter excedens viemam versus terga de dit, quodente Consensu Serenissimi mei Principis placuit mibi Auspiciam et Peditioem ibid. alys Committere, meque ad resabituenda inter nos bone vicinitatis ac Amicabiles Correspondentia iura, ac exultendumque faciente Indyltorum ordinum et Statuum Cooperatione: ab Indylto Regno Croatiae iugum Conforre ac cedere, maximam tibi iudicatus fortunam fore, si Indyltis Statibus et ordinibus in Persona interire ac amuta cooperatione ne succuratur inique exestam Pstham auream liberitatem reuocare Possim prout etiam eum in falem Co, proo Stipatus milite me iam huc somisam feliciter contuli. Postquam ergo hoc ipsum ex opus fuisse primisquam deo auspice Muram, draunum, Illustrosque per semper tentibus Latentalibus Licet intentionem meam Indylti

Indyli Statibus & ordinibus Regnicolis. Universis digne  
 agnoscendis ac declarandis eisdem singulis officiose requi-  
 rendos, simulq. benevole et amice adhortandos, ut quibus  
 nunc scientes scopum omnem unice ad instabiliendam antiquam  
 concordiam & concordie iura, recuperandam, mutua  
 intelligentiam, amissam fiduciam, libertatem voverent, ac  
 tendant, id quoque Alma Sumere, ac una nobiscum hinc bonis  
 publicis, hinc occasionem desideratam suffragantibus  
 suscipi, cooperari, exceptamq. libertatem unitis viribus  
 restituere, et Jugum exterarum Nationis excutere, aliq. in  
 Cap. Contravenientia, etc. excendentes, quod tamen ne  
 unquam speramus. Hostilitatis hinc viderem gladium  
 esse ferri voluerint, per hostes, depopulationes, ac san-  
 guinis Christiani effusionem Caspauerunt, id ipsi met ad  
 scribere, meq. superes tam oram deo, quam et toto mundo  
 Christiano excusatum habere noverunt. Cum ingenie  
 mihi fatendum sit, quantum fortunae ac felicitatis  
 mihi ex Causa Pulchre Correspondentia, ac mutua  
 intelligentia auerere posse praconceperim, tantum  
 mihi in latul contrariis deiebere, infortunij, ac in fe-  
 licitatis contingere posse iudicem, quod tamen ut spero  
 tam Indyli status et ordines, quam et ego cum mihi ad-  
 herentibus totis viribus auertere ac praeterire co-  
 nabimur. Datum ex Caspis ad Samitam die 27.  
 Mens Julij. 1704

Comitum Simon Forgau

Patentes Comitis ab Heister

Quia omnium Universis de singulis a vagum usq.  
 iam iam notum est, ne extra Considerabilem illum Exer-  
 citium, quibus Damnum episcopi, et ad has partes eisdem  
 transire

transire in gravitate sat magna, ac sufficientibus viribus  
 hinc proce. Itaque, Ita quoque omnibus plentes has viribus, lectu-  
 nis, vel legi auditis, publicandis duci. Quod gravissimis  
 Synaia esse et Rakosium in sua persona alterius quiesce  
 intendam, Ideo vice Comiti Lodovico, Judicibus, Nobilibus, et  
 Sena Capitis demandatum volo, ut quantumvis, et qui domi-  
 me illi quicquam non expectantes, pro faciendis reserant  
 respectibus se ad me listant, ceteris autem Comitatibus,  
 ses, tam Nobiles, quam Communes Plebem hinc Simul Com-  
 monfacio, ac seris adhortor, ut absq. minimo inter-  
 intervallo Partes Rakosianas ad deserentes, ad suas sedes  
 redeant, redeuntes vero Nobiles, Officiales, et Judices Offidos,  
 et Lagorum loco Communitatis ad me pro claranda se  
 Ceteris Regibus gratia, quae in tenore Comitatibus, et  
 non seuerosae computationis mediae Sectantibus, hac  
 vice ultimam non denegabitur, sed certo modo benigne  
 tribuetur. Suffices veniant, seorsus autem tergitesantes,  
 venientes, a me ad vagum usq. impediende cunctantes,  
 nullae exaudita vel acceptata exauditione se vi, metu, q.  
 ad actus recedere, et Comitate non potuisse, eo quod ne-  
 minem lateat subditum et Vasallum despiciendos omnes  
 alienas Cominationes Resiuel naturalis suis Dns. hilem  
 semper permanere debere, absq. ulla gratia seorsus et ipse  
 delibuntur, eorum quoque, hinc ac Dilibus nulla  
 Comuentiam expectant, ut autem in quibus ignorantia  
 se tunc posse piter, currens ista ubiq. publicanda in so-  
 mitatum hunc Lodovico emanarunt, siq. quilibet  
 iustitiae meo rite et ex a. morem gerere npsit, alius  
 non obtemperando, ubi ista Comiti gradum vinn-  
 gustare se debet. Signatum in Gajar 28. 96. 1704.  
 Saia

Sac. Cas. Regalis Intimus Consiliarius, Camerarius  
Sylvia Belli Consilij Praeses, Generalis Cam. Hillaresced  
tas, Colonelus unius Regiminis de despi ordinis et in  
Hungaria Commendans Generalis. Comstab Heister

Copia Latentium hie Mattis Sacrae Comicaibus  
Regni Hung. & An. anthum.

Josephus Dei gratia Electus Romanus Imperator semper  
Augustus, ac Germaniae, Hung. Bohemiae, Dalmatiae Croatiae, Slavoniae,  
Mec. re. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae Prabantiae, Styriae,  
Carinthiae Carniolae, Marchis Moraviae, Comes Habsburg, Tyrolis  
et dicitur. Universis et singulis Princes, Honorabilibus, Nobilibus ac Illustribus  
necnon Episcopis et Nobilibus, Prudentibus item ac Viris sapientibus, Praesides  
Regni nostri Hung. & Partium eius amplexarum Scabibus & Ordinibus  
salutem et gratiam. Quamvis quidem Divina Potentia, quae  
in sensibili. Consideranda, quae in suis Dispositionibus non fallit,  
Sacram olim Romanam Imperatoriam ac Regiam Matrem  
Domum Leopoldum gloriose Reminiscenda Reminorem nostrum  
decedere huiusmodi, die 5. novembrentis mensis Maij ex  
hoc transitorio Saeculo, ad beatae Immortalitatis quietem transire  
votum fuit, incedere volumus, quin huiusmodi hunc, qui  
nobis communiter accidit casum, sicut reliquos aliorum Regni  
eius nostrum de illius hereditate nostris huius quoy Regni  
nostri Hung. Scabibus et Ordinibus volenter significaverim  
Et quia post huiusmodi hunc eventum, nos videtur immediatus  
Episcopus, cuius Domini & Reminoris nostri huiusmodi & heres, Praesides  
Romani Imperij et reliquorum Regni, huius quoy Regni  
Hung. & Partium eius amplexarum Regni, s. v. Legum & a  
fidelium Partium, benignis. Diplomatis nostri Regi,  
Reminore solemniter huiusmodi et inaugurationis nostrae  
Universis Scabibus & Ordinibus clementer elargiri: factum

Summo auspicio, illud. In deperimus, huiusmodi gubernandis huiusmodi  
admonerimus manus. Tu. Hic. Universis et singulis qui in Regni  
nostri Hung. et Partium eius amplexarum Scabibus et Ordinibus, huius  
sine Regia, nos huiusmodi adhortamus clementer, quatenus visis aut intel.  
lectis huiusmodi honorabilis obligationis huiusmodi clementer, debita quoy  
fidelis obsequia, nobis tanquam legitimo Regi et Dominis huius  
clementissimo regi coronati, praesides & huiusmodi, quamvis  
qua Regna et Provinciae nos huiusmodi hereditariae huiusmodi, huiusmodi  
remanere, ac ex huiusmodi praesides, seu in es episcopales, quoy  
nos huiusmodi Regnum nostrum cum primis charum, omnibus ejus  
fidelis Scabibus & Ordinibus in suis huiusmodi, huiusmodi & huiusmodi  
vobis, in huiusmodi huiusmodi benignis. Diploma nostrum  
de huiusmodi huiusmodi, huiusmodi, huiusmodi & huiusmodi  
observabimus, et observari faciemus, ac nihil est, quae ad huiusmodi  
rationem, defensionem, seu huiusmodi tranquillitatem huiusmodi  
mentem huiusmodi Regni, nostri Hung. Praesides omnia ad huiusmodi  
rimus, seu in huiusmodi dicta, quam alium de huiusmodi Commis.  
dionis causa huiusmodi celebrare nos volumus, huiusmodi etiam huiusmodi  
mittimus. In huiusmodi Commis. et huiusmodi in es ad huiusmodi  
ut in huiusmodi benignis. Dominum & huiusmodi huiusmodi, nos huiusmodi  
omnium huiusmodi nos huiusmodi de nobis huiusmodi huiusmodi  
affert huiusmodi huiusmodi. huiusmodi & clementer huiusmodi  
cesaris Regia huiusmodi huiusmodi huiusmodi volentes. Datum  
in civitate nostra Vienna Austriae, die 14. mensis Maij. Anno  
Domini. Mille simo septingentesimo huiusmodi Regni nostri huiusmodi  
Romani Imperij huiusmodi, Hung. & reliquos, decimo octavo,  
Bohemiae vero Anno primo.